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Bezlitosne. Najokrutniejsze kobiety dwudziestolecia międzywojennego

Dwudziestolecie międzywojenne to wyjątkowy okres budowy niepodległej Polski, gwałtownych tarć politycznych, dużego kryzysu a zaraz potem  szybkiego rozwoju gospodarki, a także emancypacji kobiet. Niektóre z nich tak bardzo wzięły sobie do serca hasła równouprawnienia, że śmiało wkroczyły na ścieżki do tej pory zarezerwowane dla mężczyzn, wiodące ku najcięższym przestępstwom, najokrutniejszym zbrodniom, bezwzględnym napadom i porwaniom.
O mrożących krew w żyłach dokonaniach zbrodniarek z zapałem informowała prasa brukowa; i właśnie przez pryzmat tych pisanych specyficznym językiem, sensacyjnych doniesień autorzy książki pokazują świat zbrodni w stylu retro, w którym główne role odgrywały bezwzględne kobiety.
Doskonale udokumentowana, bogato ilustrowana książka ebook wciąga jak najlepsza opowieść sensacyjna, równocześnie niosąc olbrzymi ładunek fascynujących informacji o świecie, którego już nie ma, a do którego stale z nostalgią wracamy wspomnieniami.
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Zobacz podgląd Bezlitosne. Najokrutniejsze kobiety dwudziestolecia międzywojennego pdf poniżej lub w przypadku gdy jesteś jej autorem, wgraj własną skróconą wersję książki w celach promocyjnych, aby zachęcić do zakupu online w sklepie empik.com. Bezlitosne. Najokrutniejsze kobiety dwudziestolecia międzywojennego Ebook
podgląd online w formacie PDF tylko na PDF-X.PL. Niektóre ebooki nie posiadają jeszcze opcji podglądu, a inne są ściśle chronione prawem autorskim
i rozpowszechnianie ich jakiejkolwiek treści jest zakazane, więc w takich wypadkach zamiast przeczytania wstępu możesz jedynie zobaczyć opis książki, szczegóły,
sprawdzić zdjęcie okładki oraz recenzje.
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Bezlitosne. Najokrutniejsze kobiety dwudziestolecia międzywojennego PDF Ebook podgląd:

Jesteś autorem/wydawcą tej książki i zauważyłeś że ktoś wgrał jej wstęp bez Twojej zgody? Nie życzysz sobie, aby pdf był dostępny w naszym serwisie? Napisz na adres [email protected] a my odpowiemy na skargę i usuniemy zgłoszony dokument w ciągu 24 godzin.









  







Podgląd niedostępny.

  

  

Wgraj PDF

To Twoja książka? Dodaj kilka pierwszych stron 

swojego dzieła, aby zachęcić czytelników do zakupu!



Wybierz plik do zuploadowania



Wgraj





Recenzje

	



Szymon Kozłowski


2018-03-21


Świetna, bardzo interesująca książka. Jest to w gruncie rzeczy literatura faktu, a czyta się ją jak najlepszą sensację :-) Jest to zasługa i tematyki, i sposobu, w jaki została napisana - brawa dla autorów! Następny plus należy się za zdjęcia, które bardzo urozmaicają treść. Ogólnie jestem zadowolony z zakupu, polecam.
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Dwudziestolecie międzywojenne to czas ogromnego rozwoju cywilizacyjnego a także budowy niepodległej Polski. Jest to też okres, w którym dziewczyny zaczęły domagać się własnych praw i walczyły o równouprawnienie. Rola dziewczyny sprowadzała się wcześniej jedynie do gotowania obiadów, wychowywania dzieci a także zajmowania się domem. Tak było jednak do momentu, kiedy wybuchła wojna. Mężczyźni zaciekle walczyli na froncie i bronili własnego kraju, zostawiając wszelkie zmartwienia związane z utrzymaniem rodziny na barkach żon. Dziewczyny nie posiadały praw wyborczych, miały utrudniony dostęp do edukacji, a dużo zawodów były dla nich nieosiągalne. Taki stan rzeczy miał się jednak wkrótce zmienić… „[…] obraz II Rzeczypospolitej jest pełen kontrastów; modernizacja kroczy tu ramię w ramię z zacofaniem, a raj kobiet, który marzył się emancypantkom, dość nierzadko zamienia się w piekło.”W dwudziestoleciu międzywojennym dziewczyny wkroczyły też na ścieżkę zbrodni, która była jak do tej pory zarezerwowana jedynie dla mężczyzn. Dużo z nich zapisało się na kartach historii jako najbardziej okrutne a także bezwzględne morderczynie, które z zimną krwią potrafiły dopuścić się najbardziej bestialskich zbrodni. Agnieszka Haska a także Jerzy Stachowicz prezentują swoim czytelnikom najbardziej bezlitosne kobiety, które bez żadnych skrupułów okradały, zabijały niewinnych ludzi a także szpiegowały dla wrogów państwa. Takich czynów nie dokonywały jednak jedynie ubogie osoby, które chciały się wzbogacić. Bohaterkami tej książki są zarówno sprzątaczki, prostytutki, arystokratki a także hrabianki. Choć mogłoby się wydawać, że tak różnorodna grupa osób nie ma ze sobą nic wspólnego, to jednak wbrew pozorom wszystkie te dziewczyny łączy jedno – przebiegłość a także podstępność. „Siekiera była jednym z popularniejszych sposobów „rozwodu” z mężem brutalem.”Tematyka poruszona w tej książce pdf już od początku wydała mi się bardzo ciekawa. Podobało mi się to, że mamy okazję dowiedzieć się o wielu ciekawych faktach a także nowinkach z czasów, które już dawno przeminęły. Książka ebook wzbogacona jest licznymi fotografiami kobiet, o których rozpisują się autorzy, a które zasłynęły jako najokrutniejsze przestępczynie. Dodatkowo zamieszczone zostały fotografie gazet, które są idealnym dowodem na to, że przedstawiane historie działy się kiedyś naprawdę. „Bezlitosne” są podzielone na kilka rozdziałów, a każdy z nich porusza trochę inną tematykę. Mamy możliwość przyjrzeć się bliżej słynnym oszustkom, złodziejkom, morderczyniom a także najbardziej znanym duetom, które doprowadziły do śmierci wielu niewinnych osób. „[…] miłość nie wybacza nigdy, a cierpienie i okrucieństwo towarzyszą jej zawsze.”Na początku lektury tej książki poczułam się trochę przytłoczona natłokiem informacji, które autorzy chcieli przekazać czytelnikowi. Czasami niektóre historie były dość krótko omówione, a niektóre trochę bardziej opisywane, co zdecydowanie bardziej mi się podobało. Z jednej strony dzięki temu zabiegowi możemy poznać więcej różnorakich bohaterek, a z drugiej nie mamy nawet szansy spamiętać choćby paru nazwisk a także bliżej poznać postaci. Dzięki temu, że autorzy poukładali wszystko tematycznie, to w książce pdf nie ma bałaganu i staje się bardziej logiczne. Dodatkowo na początku każdego rozdziału jest krótki wstęp, który wprowadza czytelnika w daną tematykę i rozjaśnia kilka ważnych kwestii, dzięki czemu łatwiej później zrozumieć to, co czytamy.Podsumowując, sądzę że „Bezlitosne” są naprawdę dobrą książką, która pomimo paru wad zasługuje według mnie na chwilę uwagi. Niektóre historie intrygują, inne zdumiewają, a niektóre wprowadzają czytelnika w prawdziwe osłupienie. Najbardziej podobał mi się epizod o szpiegostwie a także o najbardziej śmiercionośnych duetach, które są na niemal samym końcu książki. „Bezlitosne” są idealnym przewodnikiem po czasie dwudziestolecia międzywojennego i jestem pewna, że dla wielu osób może okazać się cennym źródłem o zamierzchłych czasach. Zalecam :))
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Ten okres był dla Polski doprawdy wyjątkowy, powoli budowała się niepodległość, zachodziły kluczowe przemiany polityczne i gospodarcze. Dziewczyny pragnęły emancypacji, dążyły do tego, by się kształcić i zajmować znaczące stanowiska zawodowe. Nie pominęły także bardziej niecnych profesji, prasa brukowa z zapałem informowała spragnione wrażeń społeczeństwo o napadach, morderstwach i kradzieżach, w które zamieszane były bezduszne przedstawicielki płci pięknej. Wspomniany czas zazwyczaj jest utożsamiany ze zbrodnią popełnioną przez piękną Ritę Gorgonową, jednakże wachlarz rodzimych przestępczyń okazuje się znacznie bardziej imponujący. Ilość występków, w których własny udział miały panie przyprawia wręcz o zawrót głowy.Morderstwa, napady, kradzieże, handel żywym towarem - właściwie ciężko jest znaleźć sferę przestępczą, w którą nie angażowałyby się kobiety. Przedstawicielki płci pięknej, zazwyczaj utożsamiane z delikatną, wrażliwą naturą, masowo udowadniały, że posiadają wprost krwiożerczy instynkt i potrafią okazać się bezlitosnymi. Na kartach własnej publikacji Agnieszka Haska i Jerzy Stachowicz przytaczają zaskakująco dużo przypadków, w których dziewczyny wstępowały na kryminalną ścieżkę. Znajdziemy tutaj epizody poświęcone najbardziej znanym ówczesnym przestępczyniom, prostytutkom, służącym, oszustkom, tym, które na drogę występku wyszły jednokrotnie, by następnie odpokutować własne winy, jak i tym, które w swym fachu nieustanny się profesjonalistkami. Nie zabrakło także rozdziału poświęconego tym paniom, które nieustanny po stronie prawa: policjantkom i prawniczkom.Całość uzupełnia dużo ciekawych fotografii i wycinków z gazet, co jeszcze lepiej oddaje nastroje panujące wśród społeczeństwa, jak i sytuację w kraju. Przytaczane historie są wyjątkowo różnorodne, od typowych dramatów związanych z miłością i zdradą, po wyrachowane i starannie zaplanowane morderstwa. Podczas lektury można wyraźnie zauważyć, że autorzy książki podeszli do niektórych aspektów z humorem. Przykładowo idealnie odmalowali niektóre przerysowane motywy zbrodni albo nieudolne działania ówczesnych władz.Bezlitosne diametralnie różnią się od innej pozycji dotyczącej przestępczyń tamtego okresu, jaką miałam przeczytać, mianowicie Upadłych dam Kamila Janickiego. Janicki skupił się na zaledwie paru ważniejszych personach, na to miejsce poświęcając im naprawdę dużo uwagi i rozpatrując ich sprawy od początku po finał. Dzisiejsza publikacja nie sprowadza się do najbardziej słynnych przestępczyń, przytacza multum przypadków odpowiadających danym kategoriom. Element jest omówiona dosyć szczegółowo, inne to zaledwie wzmianki. Mocną stroną niniejszej książki jest to, że omawia mniej albo w ogóle nie słynne przestępstwa, niektóre wręcz pospolite, a przecież wcale nie mniej ciekawe dla osób, które interesują się rzeczonym okresem a także ciemniejszą stroną kobiecej natury.
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„Bezlitosne. Najokrutniejsze dziewczyny dwudziestolecia międzywojennego” to książka, od której oczekiwałam znacznej dawki mocnych wrażeń wbijających mnie w fotel, kiedy tylko zacznę czytać o demonicznych przedstawicielkach płci pięknej. Niestety nic takiego się nie wydarzyło, jednak nie mogę powiedzieć, że opisywane tutaj wyczyny dam tamtej epoki mnie nie zainteresowały. W trakcie lektury dowiedziałam się wielu interesujących rzeczy, przy których określenie „słaba płeć” powinno być używane z rozwagą. Owszem, nie naczytałam się zbyt dużo o morderstwach z zimną krwią, lecz nie można odmówić tym dziewczynom pomysłowości, odwagi a także – niekiedy – głupoty. Poznałam historie złodziejek pod różnorakimi maskami, oszustek żerujących na łatwowierności facetów (i nie tylko), intrygantek działających w pojedynkę albo z zorganizowanych grupach, jednak większości z nich nie nazwałabym okrutnymi. Może działały wbrew prawu, lecz nie czyniły tak potwornych rzeczy, jak panie ukazane w wyżej wymienionym przeze mnie programie, co doprowadziło mnie do „walki” o tę książkę. To mnie nieco zasmuciło, ponieważ moje wyobrażenie o tym tytule rozminęło się z rzeczywistością. Następnym razem nauczę się, żeby nie fantazjować za dużo.Także zabolał mnie fakt, że dużo miejsca przeznaczono mężczyznom, którzy wykonywali pewne czynności, żeby zaimponować dziewczynie albo pod wpływem gniewu, gdzie do wrzenia krwi doprowadziła ich właśnie płeć piękna. Niektóre z nich same ich zachęcały do przestępstw, lecz element była nieświadoma tej drugiej twarzy swego wybranka bądź przyjaciela. Minimalnie autorzy zrehabilitowali się tutaj historią pewnego pana zdradzanego przez własną żonę, który przyłapał własną lubą na miłosnych figlach z jej kochankiem. Nie będę za wiele z tego zdradzać, jednak po dzisiaj dzień pamiętam, że ważnym aspektem tego wszystkiego był fakt, jakim były zielone skarpetki kochasia, w jakich musiał uciekać przed zemstą rozwścieczonego mężczyzny. I nie – nie miał na sobie nic więcej, oprócz odzienia na stopy. „Gdy dziewczyna ma 20 lat i niema męża, jest jeszcze stworzeniem znośnem. Gdy ma lat 30 i niema męża, staje się stworzeniem nieznośnem, gdy zaś przekroczy trzydziestkę, a męża w dalszym ciągu niema, staje się stworzeniem niebezpiecznem, krwiożerczem i strasznem dla każdego napotkanego mężczyzny.” **Autorzy posługują się prostym i zrozumiałym językiem, a używane przez nich pojęcia należą do tych, które każdy z nas zna i bardzo nierzadko z nich korzysta. Przy pracy ponad książką korzystali oni z wielu źródeł pomagających ją stworzyć. Także zasięgali informacji od ludzi specjalizujących się tego typu historiami. Temu wszystkiemu dodaje smaczek umieszczone fotografie a także skany wycinków z gazet, dzięki czemu mamy jeszcze bardziej wczuć się w klimat książki. A jeżeli pragniemy więcej, to na samym końcu jest bibliografia i możemy sami przejrzeć dane zestawy informacji. Moim zdaniem ten zestaw faktów miał na celu ukazanie, że dziewczyny po wprowadzeniu równouprawnienia musiały dużo walczyć, żeby wprowadzić tę zasadę w życie. Emancypacja widniała na papierze, jednak w życiu codziennym trudno było ją dostrzec, przez co panie ukazywały własną siłę poprzez tego typu wrażenia oddziałujące na całe społeczeństwo. Szkoda tylko, że przynosiło to więcej szkód, jak pożytku. Podsumowując:„Bezlitosne...” to książka ebook ukazująca dziewczyny z całkiem innej strony, gdzie za maską statecznej małżonki i opiekuńczej matki może kryć się bestia gotowa poświęcić własne dobre imię dla zysku bądź innych dóbr osobistych. Zalecam tę książkę wszystkim tym, którzy są ciekawi poczynań dam dwudziestolecia międzywojennego, jednak prosiłabym brać ten tytuł z lekkim przymrużeniem oka.
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